
Nº 170, segunda-feira, 4 de setembro de 2017 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090400133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.234/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Soberana Segurança e Vigi-
lância Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-
058/2016 - prestação de serviços de vigilância armada, desarmada e
motorizada. PRORROGAÇÃO: fica prorrogada a vigência contratual
por 12 meses, a contar de 29/10/2017 até 28/10/2018, nos termos do
art. 57, II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, notas de empenho 2017NE001218 e 2017NE001219, de
23/8/2017. ASSINATURA: 31/8/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: So-
neide Batista Lima, Presidente.

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.727/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro de Atendimento Am-
bulatorial Psiquiátrico e Psicoterápico Vida Ltda. CNPJ:
03.821.835/0001-09. CONTRATO: CRM-021/2017. OBJETO: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALI-
DADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei
n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura, perma-
necendo vigente enquanto perdurarem as condições de habilitação.
ASSINATURA: 30/8/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Diogo Lima Ro-
drigues, Representante Legal.

Processo TST nº 503.141/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Policlínica Vivavita Eireli Ltda.
CNPJ: 18.114.863/0001-55. CONTRATO: CRM-024/2017. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assis-
tência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MO-
DALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da
Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura, per-
manecendo vigente enquanto perdurarem as condições de habilitação.
ASSINATURA: 21/8/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Alexandre Mo-
rales Castillo Olmedo, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.256/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: UNITECH-RIO Comércio e
Serviços Ltda. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato PE-051/2016 -
serviços de suporte técnico para unidades de cópias de segurança de

dados. ALTERAÇÃO: inclusão de cláusula prevendo a rescisão an-
tecipada e com base no art. 65, II, da Lei nº 8.666/93, fica reduzido
o valor mensal do contrato para R$ 3.000,00, e o anual para R$
36.000,00. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
10/10/2017 até 9/10/2018, nos termos do art. 57, inc. II da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2017NE001169, emitida em 16/8/2017. ASSINATURA:
30/8/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Simone Teixeira Gomes, Pro-
curadora.




